
jaguaruana 
0 futuro cormeça Jgora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ O DIA 09 DE JANEIRO 
DE 2024, As 14h:30m1n. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS 
DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.20.02.PERP, TIPO 
MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES 
FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, E MATERIAL 
ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO "WVC/W.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO 
IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO 
PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023. JOÉFERSON 
MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



ISSN 1677-7069 NE 44, terça-feira, 26 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO ser,s0 3 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 23.01.18/PE 

Secretaria de Planejamento e Gestão. Objeto: Registro de Preço para Futura e 
Eventual Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de utensílios domésticos de 
copa e cozinha, e géneros alimentkios, destinados a atender as necessidades das diversas 
secretarias do Município de Itapipoca-Ceara. A Secretaria de Planejamento e Gestic), torna 
público para conhecimento dos interessados que realizara Licitação na Modalidade Pregão, 
na forma Eletamica No 23.01.18/PE, com o objeto acima descrito, conforme informações a 
seguir: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até is 08h3Omin do dia 
10 de Janeiro de 2024; Abertura das Propostas: ate is 09h do dia 10 de Janeiro de 2024; 
Sessão de Disputa de Preços: as 10h do dia 10 de Janeiro de 2024.0 Edital poderá ser 
retirado not Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
FRANCISCO JERONIMO DO NASCIMENTO 

Secretario Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestão 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 23.06.16/PE 

Secretaria de Educação Básica. Objeto: Registro de Preços para Futura e 
Eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle 
sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, 
desinsetização, descupinização e desalojamento de morcegos, em todas as areas interims 
e extemas das Escolas Públicas e Unidades Administrativas da Secretaria de Educação 
Básica do Municipio de Itapipoca. A Secretaria de Educação Básica torna público, aos 
interessados, que realizara Licitação, na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica No 
23.06.16/PE, a ser conduzido por Pregoeiro do Município, com o objeto acima descrito, 
conforme informações a seguir: Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação: 
ate o dia 11 de Janeiro de 2024, as 09h; Abertura as Propostas: 11 de Janeiro de 2024, is 
09h30m1n; Sessão de Dispute de Preços: 11 de Janeiro de 2024, às 10h. Todos os horários 
referem-se ao horário de Brasilia/DF. O Edital poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos: 
www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 23.15.03/PE 

Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca - AMTI. Objeto: Registro de Preços 
para Eventual e Futura Contratação dos serviços e aquisição de materials para implantação 
de sinalização vertical e horizontal em vias do município de Itapipoca, conforme resoluções 
do Contran, pare atender As necessidades da Autarquia Municipal de Transito de Itapipoca. 
A Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca torna público, para conhecimentos dos 
interessados, que Ira realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica No 
23.15.03/PE, conforme informações a seguir: Acolhimento de Proposta e Documentos de 
Habilitação: ate às 14h do dia 10 de Janeiro de 2024; Abertura as Propostas: até as 
14h30min do dia 10 de Janeiro de 2024; Sessão de Dispute de Preps: ate is 15h do dia 
10 de Janeiro de 2024. Todos os horários referem-se ao horário de Brasilia/DF. 0 Edital 
poderá ser retirado nos Sitlos Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e www.licRacoes-e.com.br. 

itaplpoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
£01 VAR AZEVEDO ROCHA 

Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca 

AVISO DE uarAclio 
TOMADA DE PREÇOS No 23.11.01/TP 

Secretaria de Smirk. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos 
interessados que, no dia 15 de Janeiro de 2024, as 10h, estará abrindo Licitação, na 
Modalidade Tomada de Preços, ike 23.11.01/TP, cujo Objeto é a Reforma da Unidade 
Básica de Saúde (UBS) do distrito de Ipú Mazagio no Município de Itapipoca/CE. O Ldital 
completo coded ser consultado pelo Sitio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Itapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA 
Secretaria Executivo da Secretaria de Saúde 

AVISO DE UCITACAO 
TOMADA DE PREÇOS No 23.15.03/TP 

Autarquia Municipal de Transito e Transporte de Itapipoca - CE. A CPL da 
Prefeitura Municipal de ltapipoca comunica aos Interessados que, no die 15 de Janeiro de 
2024, is 14h, estará abrindo Licitação, na Modalidade Tomada de Preços. N' 23.15.03/1'P, 
cujo Objeto é a Requalificação da AMTI Autarquia Municipal de Transito de Itapipoca-CE. 
0 Edital complete poderá ser consultado pelo Sitio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Itapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
EDI VAR AZEVEDO ROCHA 

Presidente da Autarquia Municipal de Transito e 
Transporte de Itapipoca - CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 6.12.01/2023 

A Prefeitura Municipio de Jaguaribe-CE, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público para 
conhecimento dos interessados o Adiamento da sessão do Pregão Eletrônico No 
06.12.01/2023cuj0 objeto é a registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa apta a prestar serviço de fornecimento de coffe-break, refeições, quentinhas e 
serviço de buffet, para atender as necessidades das unidades administrativas da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe/CE. Retornaremos corn nova data inicio do recebimento das 
propostas e habilitação: is 17h do dia 13 de dezembro de 2023. Elm do recebimento das 
propostas e habilitação: is 08h do dia 29 de dezembro de 2023. Abertura e julgamento das 
propostas: das OfthOlmin as 08h59min do dia 29 de dezembro de 2023. Inicio da sessão de 
disputa de preços: is 09h do dia 29 de dezembro de 2023.Modo de dispute: Aberto e 
Fechado rOrgão Gerenciador: Secretaria de Saúde Referência de tempo: Horário de Brasilia 
- DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-Bit www.bil.org.br. 0 aviso estará 
disponível no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de laguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.brdicitacao.php) e no portal de licitações do ICE-CE 
(http://municipios.tce.ce.gov.brdidtacoes/). 

laguaribe/CE, 22 de dezembro de 2023. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL 

AVISO DE uargito 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.11 RP 

GUARUANA 

PregO oeiro da da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna de 
janeiro de 2024, as 09h:30m1n. (horário de Brasilia), estará recebe eços 
referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.11.14.01.PERKtipo Menor 'tendo aisbjeto 
o Registro de Props para futura e eventual aquisição de abserventes os, para mulheres 
em situação de extrema pobreza, no Município de Rtguaruana--Ceara. atendimento 
Resolução re 22/2021 do CMAS - Conselho Municipal da,Assistência,SiScia aprov, e que 
a licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.novábbnine .b[' acesso 
identificado no link - acesso publico, quaisquer informaçõEscserão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 22 de daernbro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.11.29.02.PERP 

Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna público, que até o dia 16 de 
janeiro de 2024, as 14h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.11.29.02.PERP, tipo menor Preço, tendo come objeto 
o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de testes básicas, para atender as 
families em situação de vulnerabilidade social e Eu5nomica junto i Secretaries de Assistëncia 
Social e Secretaria de Governo do Município de Jaguaruana - CE, e que a licitação sera realizada 
no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso 
ptiblico, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 22 de dezembro de 2023 
JOFFFRSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.12.20.02.PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana CE, torna público, que ate o die 09 de 
Janeiro de 2024, as 14h:30m1n. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.12.20.02.PERP, Tipo Menor Preço, tend* como objeto 
o Registro de Preços para aquisições futures de medicamentos, material médico hospitalar, e 
material odontológrco destinados as atividades da secretaria municipal de saúde do Municipio 
de Jaguaruana - Ce, e que a Licitação sera realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público, quaisquer 
informações sera() prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 22 de dezembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE uaracle 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.12.05.01.PERP 

A Comissão de licitações do Município de Jaguaruana torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma eletrônica, 
processo no 2023.12.05.01.PERP, do tipo Menor preço por lote, cujo objeto é Registro de 
Preços para futures e eventuais contratações de serviços de locação de estrutura, 
equipamentos diversos e decoração para realização de eventos diversos de interesse da 
Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Culture e Turismo do Municipio de Jaguaruana 
- CE a realizar-se no dia 08 de janeiro de 2024, is 09:30 (horário de Brasilia), no portal 
www.novobbmnet.com.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sale da Comissão de Licitação, 
situada na Praça Adolfo Francisco da Roche, 404, -Centro - jaguaruana Estado do Ceara, e nos 
sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.novobbmnet.com.br, www.jaguaruana.ce.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288. 

Jaguaruana - CE, 22 de dezembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE uargA0 
TOMADA DE PREÇOS N 2023.12.20.03.TP 

O Municipio de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma 
público que se encontra A disposição dos Interessados, a licitação na modalidade Tomada de 
Preps N' 2023.12.20.03.TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada de 
engenharia para construção de uma Escola de Ensino Fundamental Raimundo Farias na 
localidade de Curralinho, e Reforma do C.E.I. Raimundo Pereira Bezerra, no Distrito de Santa 
Luzia no Município de Jaguaruana -CE, com data de abertura para o dia 15 de janeiro de 2024 
as 11:00H, na sala da Comissão de Ucitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, 
- Centro • Jaguaruana' Estado do Ceara, maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e 
no site ,.vww.tcrn.ce.gov.br. 

Jaguaruana-CE, 22 de dezembro de 2023 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Retificação No 001 - Pregão Eletrônico No 2023.12.12.01PE, publicado no DOU 
do dia 20 de dezembro de 2023, pág. 257, Seção 3. Objeto: aquisição de bottiões 
vasilhames (vazios) e fornecimento de recarga de gas (GLP), para atender as necessidades 
das diversas Unidades Administrativas do Município de lijoca de Jericoacoara/CE. 
Considerando que no Edital consta equivoco quanto a data de abertura da licitação, 
observou-se a necessidade de corrigir tal lapso por meio desta errata, ficando a seguinte 
alteração: Onde-se lê: 04 de Janeiro de 2024; Lê-se: 10 de Janeiro de 2024. 

.iijoca de Jericoacoara/CE, 22 de dezembro de 2023 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISOS DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.12.22.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos Interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica v.ww.bilcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BUJ, certame licitatório, na modalidade Pregão n' 2023.12.22.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços de capacitação para trabalhadores, 
gestores e conselheiros do SUAS, vinculados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Trabalho, conforme previsto no plano de educação permanente do município de 
Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 18 de janeiro de 2024, a partir das 09:00 
horas. 0 IMO° de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a earth' do dia 26 de 
dezembro de 2023, as 09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Av. 
Leão Sampaio, ne 1748- le andar- Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpleajuazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 22 de dezembro de 2023. 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

Este donnnento pode set verificado no endereço rrietrienico 
htlpillienveln.gov.briarnentnIdade.html, oeio cliOrio OS302023122600259 

Dammam., assinado disitaknente conform,. MP ne 2.200.2 de 24:08/1001. D 
(WC Inched. a infraesoniu ra de Chaves Paul,,, [Poniard Brasil. *iard KV 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°241 I FORTALEZA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

*** *** *** 
Estado do Caul - Prek i tu ra Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2023.12.21.001. A Prefeitura municipal de Forqu II 
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital ae Tornada 
de Preços N" 2023.12.21.001, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviço de assessoria e orientação junto aos conselhos municipais v7risu1ados 
(Conselho de Alimentação Escolar - CAE, Conselho Municipal de Educação de Forquila (CMF) e Conselho do FUNDES - CACS FUNDEB), ftifitora eAni, 
Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 10 de janeiro de 2024(10/01/2024), is 09:00hs. Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquillus/CE, 22 de dezembro de 2023. CPL. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, toma público, que até o 
dia 16 de janeiro de 2024, as 14h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n°2023.11.29.02. 
PERP, tipo menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas, para atender as famílias em situação 
de vulnerabilidade social e Ecônomica junto i Secretarias de Assistência Social e Secretaria de Governo do Município de Jaguaruana - CE, e que a licitação 
sera realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo 
Pregoeiro. Jaguaruana, 22 de dezembro de 2023. Jefferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*.* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, toma público, que até o dia 
16 de janeiro de 2024, is 09h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.11.14.01.PERP, 
tipo Menor Prego, tendo como objeto o Registro de Preços para future e eventual aquisição de absorventes íntimos, para mulheres em situação de extrema 

• pobreza, no Município de Jaguaruana-Ccani. cm atendimento à Resolução n° 22/2021 do CMAS — Consclho Municipal da Assistência Social, quc aprov, c 
que a licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link —acesso público, quaisquer informações serio 
prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 22 de dezembro de 2023. Jefferson Moreira Da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que até o dia 
09 de janeiro de 2024, is 146:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de pregos referentes ao Pregão Eletrônico n°2023.12.20.02.PERP, 
Tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, e material odontológico 
destinados as atividades da secretaria municipal de saúde do Município de Jaguaruana - Ce, e que a Licitação será realizada no endereço eletrônico "www. 
novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 22 de dezembro de 
2023. Jefferson Menke da Silva - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. 0 Município de Pindoretama, através da Secretaria de istraeito, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação toma público aos interessados, a abertura de processo com Edital de Tomada de Preços n° : .,,\ % I /20?3, 
que sera realizado dia 11/02/2024, as 09600min, cujo Objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços de reforma do Setor T , '6 do 
Município de Pindorctama-CE. Outras informações c Edital no site https://municipios-licitacoesice.ce.gov.br/ c na Prefeitura Municipal de PindSN,  a, NN na Rua: Juvenal Gondim, n° 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de 08h0Omin as 14h00min. Pindoretama/CE. Nikirlene Melo de O \ r 
—Presidente da CPL. N \ 

\ 

**• *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°005/2023-
CP — A Comissão dc Licitação do Município dc Tamboril comunica aos interessados que no próximo dia 26 de Janeiro de 2024, As 08h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 005/2023-CP cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de revitalização da via principal 
do Município de Tamboril-CE, conforme Convênio N° 110/2023 da Superintendência de Obras Públicas do Ceará — SOP/CE. 0 Edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h is 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/ 
N°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceara, bem como nos Sítios: municipiosAce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão. 

*•* *** *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N* 014/2023-TP —A 
Secretaria de Trifraestrutura e Serviços Públicos do município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 15 de Janeiro de 2024, As 09h, (Horário 
Local), abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 014/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços de pavimentação 
asfáltica em diversas Ruas do Bairro Monte Azul no Município de TamborWCE, conforme PT N° 1078204-17 (Convênio N° 917494/2021), o qual 
se encontra na integra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos Sítios: municipiostce.ce.gov.br/ 

40
 e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão. 

*0* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO —CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°23.11.01/ 
CP — Secretaria de Saúde. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 29 de Janeiro de 2024, is 10h, estará abrindo 
Licitação, na Modal idade Concorrência Pública N° 23.11.01/CP, cujo Objeto é a Requalificação e construção de Unidade de Pronto Atendimento-UPA 
e de Centro de Atenção Psicossocial-CAPSH no município de Itapipoca-CE - MAPP 2454.0 Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio: https:// 
licitacocsAce.cc.gov.br/. Itapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. Vanessa Kelry Montenegro de Oliveira — Secretária Executivo da Secretaria de 
Saúde. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 015/2023-TP — A 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 22 de Janeiro de 2024, is 09h, (Horário 
Local), abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços /sr 015/2023-TP, cujo Objeto á a Contratação para prestação de serviços de pavimentação 
asfilltica em diversas ruas da localidade de Nova Roma no Município de Tamboril/CE, Conforme PT N" 1076824-49 (Convênio N° 913581/2021), o 
qual se encontra na integra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos Sítios: municipios.tce.ce.gov 
br/licitacoes/ e www.tamboritce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 086/2023/PP — 
SRP — A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto de Tamboril-CE, comunica aos interessados que no dia 08 de Janeiro de 2024, As 08h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 086/2023/PP - SRP, cujo Objeto 6 o Registro de Pregos visando a Aquisição de refeições tipo quentinha, 
kits de lanches, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h is 12h, na sede da Prefeitura e nos Sites: httos://municipios-licitacoestee.ce.gov.br/ e 
www.tamboril.ce.gov.br, Tamboril-CE. A Comissão. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P242972/2023 — EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° CPI23001 — SEUMA — Central de Licitações. DATA DE ABERTURA: 15/02/2024 As 09h 
(Horário de Brasilia). OBJETO: Contratação de empresa especializada para implementação do Programa de Educação Socioambiental de Sobral Etapa 2, 
no âmbito do Programa de Desenvolvimento Socioambiental de Sobral PRODESOL. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: bttp:ll 
Jicitacoessobral.ce.gov.br c i Rua Viriato dc Medeiros, N° 1.250, 40 ender. FONE: (88) 3677-1157 c 1146. Sobral-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
Comissão Permanente de Licitação — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente. 

FSC 

MISTO 
POW proaarkb 
• pm**, tom* 

FSC'C128031 

*0* *** *0* 



e 

F
o
rt

a
le

za
, C

e
a
rá

, B
ra

si
l "

T
e

rç
a

-f
e

ir
a

, 2
6

 d
e
 d

e
ze

m
b

ro
 d

e
 2

0
2

3
 

i 4, (4. ca co g o
Mr> >-'

0. o 00.deo.
u.o th0•. ,.0 4) . 1 01 .5.. 0., 

5 6 04= 
E : F, LI c:, el  (41 W 20. 0 .- o -0 riv4,.. ..0 „, u.,.) . E: t,„ F, g e,  .14 . 0 

. 4.. "0 44 0 0 ' 0 o  cr el. g .5..0 4 .0 4, -§ u .c., 8.• v 
O cis s ci g. El gl 

'8 glistg&-Nitli a.:EB e4 

▪ 8til sgl 
g,,,,g tc. o g0.1 g 1.2.8 g .:1-,•,
o 04'. 8 4, il ' I ' s -c 1 t o ,,, ...1 . F., t . t. 
Ca ca ; .0
-8g.K.-8• :Elul, t%r 8t• 'LAP 11 g 

El 

a 
•  • ' . m I a) a). i o •§) .A, .4 tu I. ye•15.2 .0 co.

fi drIN 1 .1 .1 Ct.5 4:10 7:: fill o moci Al d. ggr t's 11 Ill: 4) -0•° 'a •C 404-1 - 8:2,- ,,,. o-11-0- 'S  " 4) `0 to -8 O• 9, 1:1 ..„,,, -0. . (4 ‘1 
A I

0  0 14 0 10 0 0 04,0.7gte .Erow ..9.01 
.sg 1I4 ' 8: g.a -0"a o 1 _,..- 0 11 co su ci o  ▪2. 4)°i20'5014. a .6 mo o ..cs so 4) ci g.• - 

11. '°-0.g._„, 4 . .0 tn. ,„:, r„, -• g 13 .4•0.,„).00,...v,gs se ''' u t• E .S 5t '' o 41 t.1 z ..a .2.,...g  ot.4 ,.., 'V o
. r).L-4 -4 0 0 41) g .0 1141 ig.-8 > • F04,0..811 

ii2-84AP11] 
tzigLIW,4°.w
leaT2sYq 
t-1149,1.241¡' 
2icLaP g 
34110,3 4.akd 

figslal.
;:g1k71VRPO 

•

4Urg1M -z3.12 
gl2g.3-6a8pAq 
t-3 -80:4xT2 
tegg!52- -A g 

r4B2 
Z/ 1 7 1 ika 8"8,s ri3z ¡ 88 g 
gta: • tgi8P!  m LUol ogtg. 

1.3gcsi 8912
PI q.4a4er...! a vo 

juJ 

§ 22gg261 ' 

• gfklgd_hgl E 4a10 zpsW4t4 
P§Milgia4.11i4 
vi atl'i4000,28.§EAtd-
2LrgntsiVq8.1 
I,
MOkig0!211 

LU

11?P E IL 

,P.1-ito„sg . 

11141111111W1 
2 .42140_4;1,4 2‹-a2 
i4i;.8.8-gompw.g166„2“ vo. o -82-11W40-21-21i -epz

ii68.413Aa'q°Dg 
Wip0014ti 411i4-8 1!41.3 

PliaPPs't A im &il 

.181AV 

fill gleps, 
161-Flgitvig 
if.graWgA A4ibliNE111 

.0E1s---QS 20 -.9 .8 .g .2U kirg1ggz,S 

.§E2 105241 47,43-0 gags 
-4

0 FZ
2tkozgg... 

IliPpgi0f1 
!VgI14 141; 17; 
;2.18•6ilt kvoi 

.04k2s-tAd4 

11411itWc.$1 AmF- a rosm43.9.Am 
tqgt2rgruaa 
o Cj0C .C11' E 0

A382klakilA 

,8:07,,ca• n'cli

ij
t:411 

4. 2 i'71 
14 '10:0 

VrA 

.q 4341.° 
i 124 ,j1 
(3 i -8 gc2 
iih4
zsLusta

5225-a z 

o 40.m o o
1z8' 66

°4111.4 
-0•82 a. 

82.833..$2 

EXPa.z=2 

3-°s14.1s1 
k,41141 

4 11;lh 
W

4 ,Vgl 
g;TA y4 

g. N.2,11
"V 

i

L-2.1

g'll' 51 _ 822
h2111.4 
S tleS 
tf491§ 

z.§4 

4.0 CL -9

4!iill 
P vele 
01 a 
381=Pg Ltst-i1332 

844-Mg44 

fi.01311i 
g41-g8_nip .0.4:S.To 

4§.2vgar a ts.5-8-1v 
sgozcg.,,3 1419x2p 
"ErILIF 4-,t06,45 
"W I N 
livigi'il 

1903PLIP 
0.2a M,m.EB-ri.:--S-$. e A 2 c m9.2W 7, 
4R.FaSgP4

IT62. 
:P AV 

 LI2
.§1

nON21 4 

0 24 

ti41e5V 

usA 
ff.p.at 
B-.21/3 
82.K 0

101 

o 

gy
w oc_ .f, e mE 

11: .mA 

•`'2.g 
".° 

262111 
71 4g 

- 'AMEE.F ma
OgAragw 
tnht.PI 

1" !1114 ql&Impp,u 
LI l: CO 2. CL 

'-`11c48J 
ei2 " dcLgVe4P-1 
1 i -D : 
c`31.11481-818 

.gez 
g.°?•W 5 5ag 

Lt8na§§.283 

..q.a 218$ ; Fj 
pgi41.-Lgg 
ostm - ed 2 -p-14.• LD:8421.44P. 
4,s1Lor 
Wirc.4 

rgy2-21, ▪1 4W413-84

ia(▪ .4./D5:91 
.E 

I 5po.7iam,„-2gA 
"oafillisri tR °

2 02000
0E-2'e8c20a 

O otoso-p),-,5 p. 
1(128189g 

%§8,2Tg3T-- 2 

0 §ecla Ll' . (g1 .;a8'.;1 rm.c-81.4i 
' iEpza.% 
sg.A0-t§11 v og . z 
m4IliggItE N0,212vErb 8ez 
2.7,; ff=o 2115 2-2:h.ga E 
.8 9.N-LL24'fo!I 1g2e3g3Wj:gt m§cp,'ffidg

r23 2 E-22 m'é,0 

W64 ,01"¡V 
gAg 

1 M0IIT'Euilit4)clgo -882g2 
tg:VIVItni 
lgazillmAil 
04R§aiOlk

o 
4611):** ,.13gi 

'EetlIPHI" 

¡eitz!-J 2P 
144:3.111,1 
4.130,• A 
. 2-9 ,34ig 
LID-p -6 
1:r.!-8:75 
Iro 
4..21.402 
4%g IZT .00S 

1111111111 
e -gt3 2§t21"; 

:1!NT!1:1 
:::::!:: 

3A4424VII 8-2:httoecia 4.3.2,3o712O.5432 oeg2t1-VEE 22 
3?2l189,51:Eg 
IS 8-8h 

412xsiu¡A 
F-4Wousg 

42.unaJB IRB11.<4.- 
:01s?-2-1! - • 0..E1 
s.21 ,.-g°32 4 
401W---04 
‹.-E.s5pqs*-8. 

Iô 

12.11:322874. 
u; w21-4- 1,A0.24,028,53.= 
T.2°Eqa.-md5 
m m AV-a-t13:2`..gegW riE .01. w,gorgli 

LO 

i
m= . -agw.-NN 
gME22h" 
&eisTlZaWeT 

E1. 88 0 .8 21-4] O . iZ252z
Wg§'521.Mu g 
algag-WEP-t1

vi
0,0

g814184i 
lgii2F.11221P 

r.T CLI L=21-VsM 

SAL1.7. :TI 
liztgE0g-R 
2110K841-:
A 

-8: 

-Oi 
z:

7,!;711W
-

 5
.2i4A 

R.. 
1..-4 

1411,01§010: 
1.1 

M5Edilj 
eq8111.81v . 

oraN:.P3V.P:;2-.-0i 0-1.02,§,,

is“litIJAE 


